
1   

 
 

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431   TEL. 0733 905644 

 

 Agli Atti 
Al Sito Web 

  All’Albo 
Oggetto: Formale variazione al bilancio del finanziamento relativo al progetto in essere del  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido  
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom –  
Ambienti di apprendimento innovativi 
 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi  

D.M. 218/2022 - Allegato 1 
 
 CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-961 /CUP I94D22002840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO  Il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 

2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere 

sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli 

Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la 

scuola digitale.;  
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1  

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e   altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre  
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla  progettazione di scuole innovative  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13  luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14  luglio 2021  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 
dei  servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole 

MCIC80300A - A21CBD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001375 - 31/03/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


2   

innovative,  cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU VISTO  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse 
Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU  

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un  

finanziamento di €78.242,12 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2  
Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 
PNRR 3.2 –  Scuola 4.0  

VISTA  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF   
VISTO  il progetto presentato ed autorizzato con nota MIUR n. 39869 del 17/03/2023;  
PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore  Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ; 
Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario in corso approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 
Considerato  che ai sensi del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma 

Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
DECRETA 

La formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto  

Investimento  Titolo progetto  Importo 

Investimento 3.2 Scuola 4.0 

Azione 1 Next Generation Classroom 

Cittadini dell'era digitale M4C1I3.2-

2022-961-P-10476 

78.242,12 € 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamenti unione europea 03 - altri 
finanziamenti 
dell’unione 
europea 

2.3.3  

FONDI PNRR SCUOLA 

FUTURA AZIONE 1 

NEXT GENERATION 

M4C1I3.2-2022-961 
 

 

78.242,12 € 

 

USCITE 

   Attività Voce Importo 

A 03 Didattica 
A.3.14 

PNRR FUTURA PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 

- NEXT GENERATION CLASS M4C1I3.2-2022-96

1 
 

78.242,12 € 

 

Di autorizzare il DSGA alle necessarie registrazioni sugli atti contabili. 
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo  e sul 
sito  istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
 

 
 

MCIC80300A - A21CBD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001375 - 31/03/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82


		2023-04-03T12:42:20+0200
	FABIOLA SCAGNETTI




